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Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego: na dostawę skrzynek drewnianych 
przeznaczonych do przechowywania próbek geologicznych dla archiwum próbek geologicznych NAG. 

Sygn. postępowania: NZ-240-45/2017 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż  

w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też 

precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią ona zmianę SIWZ, dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty  

z SIWZ, przy czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1: 

Czy dopuszczalne są sęki, jeżeli tak to czy są określone wielkości oraz ilości tych sęków (na m2, czy na 1 szt. 
listwy lub w jakikolwiek sposób), czy jest to bez znaczenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Dopuszczalne: sęk zdrowy 
zarośnięty do 30 mm, sęk zdrowy częściowo nie zarośnięty/nie wypadający/do 25mm, sęki skrzydlate 
do 1/3 grubości – b/o. Niedopuszczalne: sęki nadpsute, wypadające i smoliste.”  

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 2: 

Czy dopuszczalne są: rdzeniowość, przeżywiczenia czy jest to bez znaczenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Niedopuszczalne: przeżywiczenia i 
pęcherze żywiczne powodujące wycieki żywicy na powierzchnię drewna.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 3: 

Czy określona jest jakość obróbki (strugarka czterostronna, szlifierka - gradacja szlifu końcowego), czy jest to 
bez znaczenia? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Tarcica strugana (bez dodatkowych 
ograniczeń), ostrokrawężna.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 4: 

Czy określony jest sposób wykończenia krawędzi (ostrokrawężna, R lub fazka 45 stopni) czy również bez 
znaczenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Tarcica strugana (bez dodatkowych 
ograniczeń), ostrokrawężna.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 5: 

Czy dno ma być wpisane w skrzynkę czy opisane wg parametrów zewnętrznych skrzynki (wtedy czy 
dopuszczalna jest inna metoda połączeń niż określona w SIWZ)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ: Wymagane wymiary wewnętrzne skrzynek: 
A. szerokość 9 cm, wysokość 9 cm, długość 102 cm.  
B. szerokość 10 cm, wysokość 10 cm, długość 102 cm. 
C. szerokość 14 cm, wysokość 14 cm, długość 102 cm. 

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Dno skrzynki opisane na 
wymiarach zewnętrznych skrzynki.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 6: 

Czy do sposobu wbijania gwoździ jest ustalona jakość - czy gwoździe mają być wbite estetycznie (praca ręczna), 
czy bez znaczenia (można użyć gwoździarki co wpłynie na estetykę)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Dopuszczalna praca przy użyciu 
gwoździarki, w sposób nie powodujący zbytniego pogrążenia gwoździa prowadzącego do miażdżenia 
włókien i rozrywania drewna.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Do decyzji Wykonawcy należy sposób wbijania gwoździ, jednak Zamawiający podkreśla, że jakość 
wykonania podlega ocenie w ramach kryterium oceny ofert „jakość wykonania”, o którym mowa  
w pkt. 17.2, 17.6 i 17.7 SIWZ. 

 
Pytanie 7: 

Czy przy otrzymaniu zlecenia, będzie możliwość określenia logistyki (np. paleta skrzynek A - paleta 100szt - 
jako jednostka dostawy), i jednostką zamówienia będzie paleta czy wykonawca będzie zobowiązany do dostawy 
nawet kilkunastu sztuk? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Jednorazowej dostawie podlega 
kilkaset skrzynek. Wykonawca odpowiada za załadunek, transport i rozładunek zamówionych 
skrzynek (w części Archiwów występuje konieczność rozładunku ręcznego).” 
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Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 8: 

Impregnat - czy jest określony rodzaj preparatu, sposobu impregnacji oraz kolor impregnacji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ: Ponadto drewno z których wykonane będą skrzynki musi być 
zabezpieczone (zaimpregnowane) przed szkodliwym działaniem grzybów i owadów. 
Jednocześnie Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Impregnat 
bezbarwny, dopuszczony do stosowania na terenie Polski, posiadający wymagane certyfikaty, oceny i 
karty wyrobu.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 9: 

Czy dopuszczalna jest inna forma połączeń – np. wkręt czarny fosfatyzowany 3,5x35mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ: Do montażu skrzynek należy użyć gwoździ pierścieniowych 
2,5 x 35 mm. 

Pytanie 10: 

Czy skrzynki maja mieć zawiasy/zamki? 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Skrzynki bez zawiasów/zamków. 

Pytanie 11: 

Czy może być zrobiona z sklejki 12 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ: Skrzynki muszą być jednokomorowe, wykonane z drewna 
sosnowego, niezasinionego, bez kory i oflisów. (…) Dno skrzynki i jej ściany boczne muszą być 
wykonane z jednego elementu (jednej deski).  
Jednocześnie Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Skrzynka ma być 
wykonana z drewna sosnowego (z desek). Skrzynka nie może być wykonana ze sklejki.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 12: 

W jaki sposób ma być podnoszona ( uchwyty/tasiemki/podstawa)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Skrzynki bez uchwytów/tasiemek/podstaw. 

Pytanie 13: 

Czy każdego zamówienie częściowe do 1000 szt. będzie zamówieniem dla jednego miejsca dostawy, czy będą to 
dostawy łączone do kilku miejsc? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „W przypadku archiwów próbek 
geologicznych w Halinowie i Piasecznie mogą to być dostawy łączone.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 



Sygn. post. nr NZ-240-45/2017 
 

  

 

 

Pytanie 14: 

Proszę o określenie maksymalnej ilości dostaw, lub minimalnej wielkości pojedynczego zamówienia. Transport 
stanowi istotną część ceny w związku z powyższym, doprecyzowanie dostaw lub ilości będzie miało zasadniczy 
wpływ na ostateczny kształt oferty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Minimalna wielkość zamówienia to 
500 szt.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 15: 

Czy podane wymiary są bezwzględne? Czy też zgodnie z normami odchylenie rzędu +2/-1 mm jest 
dopuszczalne? 

Odpowiedź:  

Zamawiający skreśla w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Nie dopuszcza się możliwości 
odstępstw od wyżej podanych wymiarów.” 
Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Dopuszcza się odchylenie rzędu 
+2/-1 mm od wyżej podanych wymiarów.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

Pytanie 16: 

Proszę o wyjaśnienie terminu „podsuszane” dotyczącego materiału na skrzynki? Jaki zakres wilgotności będzie 
wymagany? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ: Drewno z którego będą wykonane skrzynki musi być 
sezonowane. Nie dopuszcza się wykorzystywania drewna odpadowego oraz drewna pozyskanego z 
posuszu.  
Jednocześnie Zamawiający dopisuje w Opisie przedmiotu zamówienia zdanie: „Wymagana 
wilgotność drewna do 15%.” 

Opis przedmiotu zamówienia uwzględniający zmianę stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

 

KIEROWNIK 

Działu Zamówień Publicznych 

mgr Izabela Hęclik 

 

Warszawa dnia 5.12.2017 r.  
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Załącznik nr 1 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie wraz z dostawą do archiwum w Halinowie, Hołownie, Leszczach, 
Michałowie i Piasecznie-Iwicznej, skrzynek drewnianych przeznaczonych do przechowywania próbek 
geologicznych. Skrzynki muszą być jednokomorowe, wykonane z drewna sosnowego, niezasinionego, bez kory 
i oflisów.  
 
Wymagane wymiary wewnętrzne skrzynek: 

A. szerokość 9 cm, wysokość 9 cm, długość 102 cm.  
B. szerokość 10 cm, wysokość 10 cm, długość 102 cm. 
C. szerokość 14 cm, wysokość 14 cm, długość 102 cm. 

Dno skrzynki opisane na wymiarach zewnętrznych skrzynki. 

Grubość ścianek dla wszystkich rodzajów skrzynek 2 cm. 
Nie dopuszcza się możliwości odstępstw od wyżej podanych wymiarów. 
Dopuszcza się odchylenie rzędu +2/-1 mm od wyżej podanych wymiarów. 

 
Liczba skrzynek: 
Skrzynki zamawiane będą sukcesywnie na podstawie odrębnych zamówień częściowych (w transzach do 1000 
sztuk), łącznie do ok. 6 000 sztuk, w tym szacunkowo: 
Rozmiar A – ok. 2000 szt. 
Rozmiar B – ok. 2000 szt. 
Rozmiar C – ok. 2000 szt. 
Jednorazowej dostawie podlega kilkaset skrzynek. Wykonawca odpowiada za załadunek, transport i 
rozładunek zamówionych skrzynek (w części Archiwów występuje konieczność rozładunku 
ręcznego). Minimalna wielkość zamówienia to 500 szt. W przypadku archiwów próbek geologicznych 
w Halinowie i Piasecznie mogą to być dostawy łączone. 
 
Wskazana w formularzu cenowym i w dokumentacji przetargowej liczba skrzynek 6 000 szt. jest ilością 
szacunkową, służącą wyłącznie do obliczenia ceny oferty. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia 
większej liczby skrzynek po cenie jednostkowej określonej w ofercie do wyczerpania kwoty o której mowa w § 
4 ust. 1 istotnych postanowień umowy. 
 
Skrzynki muszą mieć kształt prostopadłościanu. 

Skrzynka ma być wykonana z drewna sosnowego (z desek). Skrzynka nie może być wykonana ze 
sklejki. 
Dopuszczalne: sęk zdrowy zarośnięty do 30 mm, sęk zdrowy częściowo nie zarośnięty/nie 
wypadający/do 25mm, sęki skrzydlate do 1/3 grubości – b/o. Niedopuszczalne: sęki nadpsute, 
wypadające i smoliste. 
Niedopuszczalne: przeżywiczenia i pęcherze żywiczne powodujące wycieki żywicy na powierzchnię 
drewna. 

Tarcica strugana (bez dodatkowych ograniczeń), ostrokrawężna. 

Skrzynki muszą posiadać cechy (m.in. twardość drewna, wytrzymałość łączeń), takie, aby przeniosły obciążenia 
przechowywanych w nich rdzeni o wadze średnio 15 kg w jednej skrzynce.  

Skrzynki z rdzeniem docelowo mogą być przechowywane w dwóch warstwach. 

Drewno z którego będą wykonane skrzynki musi być sezonowane. Nie dopuszcza się wykorzystywania drewna 

odpadowego oraz drewna pozyskanego z posuszu. Wymagana wilgotność drewna do 15%. 

Ponadto drewno z których wykonane będą skrzynki musi być zabezpieczone (zaimpregnowane) przed 
szkodliwym działaniem grzybów i owadów. Impregnat bezbarwny, dopuszczony do stosowania na terenie 
Polski, posiadający wymagane certyfikaty, oceny i karty wyrobu. 

Dno skrzynki i jej ściany boczne muszą być wykonane z jednego elementu (jednej deski).  
Do montażu skrzynek należy użyć gwoździ pierścieniowych 2,5 x 35 mm. 
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Dopuszczalna praca przy użyciu gwoździarki, w sposób nie powodujący zbytniego pogrążenia 
gwoździa prowadzącego do miażdżenia włókien i rozrywania drewna. 

 

Wykonany prototyp skrzynki A należy przedstawić Zamawiającemu razem z ofertą do oceny. 

 

Dostawa do archiwum próbek geologicznych w: 
- Halinowie, Halinów, ul. Okuniewska 1, gmina Halinów, powiat miński  
- Hołownie, Hołowno 69A, gmina Podedwórze, powiat parczewski 
- Leszczach, Leszcze 20 k. Kłodawy, 62-650 Kłodawa, gmina Kłodawa, powiat kolski 
- Michałowie, Michałów 23, gmina Chocianów, powiat polkowicki 
- Piasecznie-Iwicznej, Piaseczno, ul. Puławska 34, gmina Piaseczno, powiat piaseczyński 
 

Termin realizacji przedmiotu zamówienia: od daty podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2018 r. 

 


